
Smlouva č. 423/2018 
 

Stránka 1 z 5 
 

 
S M L O U V A   O   D Í L O 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

město Svitavy  
Sídlo:   T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
Zastoupena:  Mgr. Davidem Šimkem, starostou  
IČ:   00277444  
DIČ:   CZ00277444  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx  
Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Obchodní firma: TETRONIK – výrobní družstvo Terezín, družstvo  
Sídlo:   Prokopa Holého 183, 411 55 Terezín    
Zastoupení:                Jiřím Rousem, předsedou představenstva    
Zapsána:   v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Dr, vl. 73 
IČ:   00483389   
DIČ:   CZ00483389  
Bankovní spojení a číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen zhotovitel) 
 

uzavírají tuto  
 

smlouvu o dílo: 
 

Článek 2 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění je závazek zhotovitele na dodání, montáž a zprovoznění vyvolávacího 

systému v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a jejích přílohách               
a zároveň závazek objednatele za tyto služby zhotoviteli zaplatit. Všechny použité 
komponenty díla budou nové. 
 

2. Součástí plnění je zpracování harmonogramu prací, kde instalace zařízení bude 
minimalizovat omezení provozu na odboru dopravy a odboru správních činností na co 
nejkratší dobu. Zhotovitel zajistí na instalaci systému dostatečný počet techniků. 

 
3. Součástí předmětu plnění je provedení funkční zkoušky a zaškolení vybraných úředníků  

odboru dopravy, odboru správních činností a odboru vnitřní správy na administrátorské 
úrovni.  

 
 
 



Smlouva č. 423/2018 
 

Stránka 2 z 5 
 

Článek 3 
Místo plnění 

 
Budova Městského úřadu Svitavy na ulici Dvořákova 2176/3. 

 
Článek 4 

Termín plnění 
 
Kompletní dílo v rozsahu předmětu plnění dle článku 2 této smlouvy bude dokončeno do 30  
dnů od účinnosti smlouvy.  
 

Článek 5 
Předání a převzetí díla 

 
1. O předání a převzetí díla se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel uvede, zda 

dílo přejímá či nikoliv. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla 
nejméně 3 pracovní dny předem. Objednatel není povinen převzít dílo s vadami 
a  nedodělky. V případě, že se objednatel rozhodne, že převezme dílo i s drobnými 
vadami a nedodělky, uvedou se všechny vady v předávacím protokolu i s termínem 
odstranění, který stanoví objednatel.  

 
2. Vady díla, které jej činí neupotřebitelnými nebo pokud nemá vlastnosti, které si 

objednatel vymínil nebo o kterých ho zhotovitel ujistil, se považují za podstatné porušení 
smlouvy a objednatel může z tohoto důvodu od smlouvy okamžitě odstoupit. 

 
3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla oproti dohodnutému termínu se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý den 
prodlení. 

 
4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků díla uvedených 

v předávacím protokole se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
za každou vadu a den prodlení. 

 
Článek 6 
Cena díla  

 
1. Celková cena za zhotovení předmětu smlouvy byla smluvními stranami sjednána 

dohodou a činí:  
 

Cena díla celkem za celý předmět díla (bez DPH) 143.708,-- Kč  

Strany si potvrzují, že veškeré plnění dle této smlouvy bude poskytnuto v režimu  
přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o dani z přidané hodnoty. Pokud by byl 
plátcem DPH v případě některých částí díla zhotovitel, pak bude u příslušné části celkové 
ceny díla připočtena DPH v zákonné výši a objednatel se zavazuje částku odpovídající 
DPH zaplatit. 

 
2. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci předmětu plnění dle článku 2 

této smlouvy, včetně nákladů na dopravu do místa plnění, nákladů na provedení funkční 



Smlouva č. 423/2018 
 

Stránka 3 z 5 
 

zkoušky předmětu plnění, nákladů na zaškolení správce vyvolávacího systému. V ceně 
díla jsou již zahrnuty všechny autorské a recyklační poplatky.  

 
3. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše 

přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. Je překročitelná pouze pokud 
v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které 
budou mít prokazatelný vliv na výši ceny díla. 

 
 

Článek 7 
Fakturace 

 
1. V průběhu provádění díla nebude objednatel poskytovat zhotoviteli žádné zálohy. 

2. Po provedení díla vystaví zhotovitel objednateli fakturu na celkovou cenu díla s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění, kterým bude den podpisu předávacího protokolu. 
Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem 
objednatele a předávací protokol. Bez odsouhlaseného soupisu prací je faktura neplatná 
a objednatel není povinen ji proplatit. 

3. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne, kdy zhotovitel doručí oprávněně vystavenou 
fakturu včetně příloh objednateli. 

4. V případě, že dílo bude objednatelem převzato s vadami a nedodělky, neuhradí 
objednatel zhotoviteli celou fakturovanou částku, ale ponechá si pozastávku, která činí 
10 % celkové ceny díla. Pozastávku uhradí objednatel zhotoviteli po odstranění vad 
a nedodělků díla. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dodacích listů (vč. technických listů) veškerých 
materiálů. Pokud toto svoje právo bude chtít uplatnit, je povinen o tom způsobem 
uvedeným v článku 8 odst. 4 písemně požádat zhotovitele s uvedením toho, které 
materiály požaduje doložit. 

7. V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči 
zhotoviteli, je objednatel oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně započítat 
tuto svoji pohledávku vůči pohledávkám zhotovitele. Objednatel je oprávněn kdykoliv 
započíst své i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli proti pohledávkám zhotovitele 
vůči objednateli z této smlouvy. 

Článek 8 
Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel na dílo a na veškeré jeho části, součásti a příslušenství záruku za jakost s tím, že 
záruční doba činí 24 měsíců.  Záruka se vztahuje na výrobní vady díla nebo jiné vady, které 
nebyly způsobeny neodborným nebo nešetrným zacházením, použitím díla v rozporu s jeho 
účelem nebo návodem k obsluze, mechanickým poškozením nebo opotřebením, živelnými 
pohromami (úder blesku nebo jiný atmosférický výboj, oheň, voda) nebo působením jiných 
nestandardních jevů. V případě, že pracovník zhotovitele (servisní technik) zjistí, že se na 



Smlouva č. 423/2018 
 

Stránka 4 z 5 
 

prováděný servisní zásah nevztahuje záruka, oznámí tuto skutečnost neprodleně objednateli. 
V případě nutnosti řešit závadu, bránící užívání předmětu díla, opravou mimo prostory 
objednatele, zapůjčí zhotovitel objednateli náhradní zařízení po dobu opravy.  

2. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání 
díla oběma smluvními stranami, pokud v předávacím protokolu nebyly uvedeny žádné vady 
ani nedodělky. Pokud v předávacím protokolu byly jakékoliv vady nebo nedodělky 
uvedeny, pak záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelné odstraněna 
poslední vada i nedodělek zmíněné v daném předávacím protokolu. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady nejpozději do 5 dnů ode dne doručení 
reklamace, pokud strany nedohodnou v konkrétním případě jinou lhůtu pro odstranění vad. 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý de prodlení. 

4. Strany se dohodly, že objednatel je oprávněn reklamaci provést buď písemně nebo emailem 
na adresu zhotoviteli: Prokopa Holého 183, 411 55 Terezín, e-mail: tetronik@tetronik.cz 
nebo na internetové adrese webového formuláře: https://tetronik.cz/servisni-zasah. 

 
 

Článek 9 
Další ujednání 

 

1. Zhotovitel a jeho zaměstnanci a osoby, které jsou v jiném než zaměstnaneckém poměru 
k zhotoviteli, jsou povinni zachovávat důvěrné informace po celou dobu trvání smlouvy 
a rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené jsou 
důvěrné. V případě způsobné škody porušením tohoto ustanovení bude objednateli 
zhotovitelem uhrazena prokazatelně vzniklá škoda. 

2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné ČSN a bezpečnostní předpisy a 
další obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením 
těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, je zhotovitel povinen k náhradě vzniklé škody a 
dále nese i veškeré v souvislosti s tím vzniklé náklady. 

 
3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě o dílo se řídí 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským 
zákoníkem. 

 
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí osobě. 
 
5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. 

 
6. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, 
příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy 
dále bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených 
v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné 
správy v registru smluv. 



Smlouva č. 423/2018 
 

Stránka 5 z 5 
 

 
7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich 

doručení odmítne či jinak znemožní. 
 
8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  
 
10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. O nabytí 
účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
bez zbytečného odkladu. 

 
11. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a 

souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 - Technická specifikace zařízení a ceny 
 
 
Doložka podle §41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení): 
Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Svitavy dne 28. 5. 2018. 
 
 
V Terezíně dne 31. 5. 2018          Ve Svitavách  dne 29. 5. 2018 

 

 

Za zhotovitele:            Za objednatele: 

 

 

 

 

 ..................................................          ...................................................... 

    Jiří Rous, předseda družstva    Mgr. David Šimek, starosta 

 


